南昌市教育局
洪教思政字〔2014〕33号

南昌市教育局关于开展

“我们的节日·端午”节日小报评比活动的通知
各县区（新区、开发区）教体局（办），局属学校、事业单位办学校、市管民办学历教育学校：

为大力弘扬中华民族优秀传统文化，唱响“我们的节日”这一主题，推进创建全国文明城市工作扎实开展，切实做好“我们的节日”主题活动，决定在全市中小学生中开展“我们的节日·端午”节日小报评比活动。现将有关事项通知如下：
    一、指导思想
    以回顾端午渊源为契机，以突出传统习俗为特征，以增强民俗体验为重点，充分挖掘端午节深厚文化内涵，引导学生在感受传统文化氛围的同时受到爱国主义教育和传统美德教育。把爱国主义教育贯穿“我们的节日·端午”主题活动的始终，引导中小学生在活动中接受爱国主义教育，增进爱国主义情感，提高中华民族的凝聚力和向心力。

二、活动对象

全市中小学生

三、作品要求：

1、“我们的节日·端午”节日小报创作作品以端午节所蕴含的传统文化内涵为主题。

2、内容精炼、图文并茂，色彩搭配合理、作品有创意、报头新颖、贴切。小学低年级以绘画展现为主；小学高年级以文字采集为主；中学生以表现自身感悟和创作技巧为主。

3、手抄报和电子报（打印成纸质）均可。

四、报送数量、规格要求与收件截止时间

1、报送数量：各县（区）和学校在本单位比赛的基础上，评选出优秀作品上报南昌市。每个县（区）报送优秀作品5-6幅；每所市属学校、事业办学校、市直管民办学校报送优秀作品2-3幅作品。各单位的报送作品中，小学、初中、高中层次要各占一定比例。

2、报送要求：每件作品尺寸为4开，单面创作，作品背面左下角请用正楷字体注明：学校、作者姓名（不得超过1名）、组别、作品种类、作品名称、指导教师（不得超过1名）。
3、收件截止时间：2014年6月10日。请各单位统一打印 “‘我们的节日·端午’节日小报作品报送登记表”（盖公章）连同参赛作品一同上报到市教育局思政处，另将登记表电子稿发至思政处邮箱（szc0791@163.com） ，联系人：程老师，联系电话：83986478。
五、评选表彰。

1、分小学组、初中组、高中组评选出一、二、三等奖若干名，对获奖者颁发荣誉证书。

2、指导学生获一等奖的老师颁发“优秀指导老师奖”。

六、活动要求

各单位要根据“我们的节日·端午”系列活动方案，结合学生特点布置创编节日小报，评选出优秀作品进行上报。各县区和学校要收集整理开展活动的文字、图片、视频等有关资料，做好迎检准备。

                                         南昌市教育局

          2014年5月22日

  南昌市教育局办公室  　　　　　 2014年5月22日印发
附件：

“我们的节日·端午”节日小报作品报送登记表

报送单位（盖章）：                   联系人：           手机：
	学校全称
	作者姓名
	组别

（小学、初中、高中）
	作品

种类
	作品名称
	指导教师

注：收件截止时间：2014年6月10日。请各县（区）及各市直管学校打印 登记表、盖章，连同参赛作品一同上交到市教育局思政处，另将该表电子稿发至思政处邮箱（szc0791@163.com），联系人：程老师，联系电话：83986478。